УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КРЫМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя

общеобразовательная школа № 20 города Крымска муниципального

образования Крымский район

П Р И К А З

От 03.03.2025г. № 70- од

город Крымск

Об организации работы детского лагеря труда и отдыха дневного

пребывания «Мастерок», организованного МБОУ СОШ № 20

в летний период 2025 года

  На основании приказа управления образования муниципального образования

Крымский район  от 28 февраля 2025 года  № 250- од  «Об организации работы

детских лагерей труда и отдыха на базе образовательных организаций в летний

период 2025 года», в  соответствии с приказом министерства образования и науки

Российской Федерации от 13 июля 2017 года № 656 «Об утверждении примерных

положений об организациях отдыха детей и их оздоровления», постановления

администрации муниципального образования Крымский район от 24 января 2025

года № 104 «О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования Крымский район от 29 июля 2022 г. № 2156 «Об

утверждении муниципальной программы муниципального образования Крымский

район «Дети Крымского района», постановлений администрации муниципального

образования Крымский район от 29 января 2024 года «Об утверждении Порядка

предоставления и расходования субсидий из средств муниципального бюджета

образовательным организациям муниципального образования Крымский район на

обеспечение отдыха детей  в каникулярное время в профильных лагерях и лагерях

труда и отдыха, организованных образовательными организациями муниципального

образования Крымский район», от 22 февраля 2024 года № 421 «О внесении

изменений в постановление администрации муниципального образования Крымский

район от 29 января 2024 года № 138 «Об утверждении Порядка предоставления и

расходования субсидий из средств муниципального бюджета образовательным

организациям муниципального образования Крымский район на обеспечение отдыха

детей  в каникулярное время в профильных лагерях и лагерях труда и отдыха,

организованных образовательными организациями муниципального образования

Крымский район»,   п р и к а з ы в а ю:

 1. Утвердить  положение о детском лагере труда и отдыха, «Мастерок»

организованного муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением

средней общеобразовательной школы № 20 г. Крымска муниципального образования

2

Крымский район (сокращѐнное  наименование - ЛТО  «Мастерок»)  в летний период

2025 года (приложение № 1).
2.    Организовать работу лагеря труда и отдыха  ЛТО «Мастерок» на базе МБОУ

СОШ № 20, в  период со 2 по 22 июня 2025 года - 1 смена патриотическая «Мы –

Великая Россия, Мы – могучая страна! В Год защитника Отечества славим Героев

имена!». При организации работы обеспечить выполнение всех запланированных

мероприятий в соответствии тематическим направлением смены.

 3. Зачислить в детский лагерь труда и отдыха 15 (пятнадцать)

несовершеннолетних учащихся в возрасте от 14-17 лет.

        4.  Кожушной Н.А., заместителю директора по воспитательной работе

предоставить заявление и необходимый пакет документов  в Северский филиал ФБУЗ

«Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» в срок до 10 марта 2025

года, предоставить заявление и экспертное заключение Северского филиала ФБУЗ

«Центр гигиены и эпидемиологии в Краснодарском крае» в Управление

Роспотребнадзора по Краснодарскому краю.

        5.   Назначить начальником детского лагеря труда и отдыха дневного пребывания

«Мастерок», организованного МБОУ СОШ № 20 на базе МБОУ СОШ № 20, педагога

-психолога Турсунову М.В. и возложить на нее  ответственность за организацию

безопасной работы, воспитательной и физкультурно – оздоровительной работы,

питания учащихся, мер противопожарной безопасности.

5.1.Турсуновой М.В.:

- заключить договора с родителями (законными представителями) об

организации отдыха и оздоровления подростка (Приложение № 2);

- обеспечить неукоснительное выполнение требований действующего

законодательства  Российской   Федерации  и Краснодарского края,

СанПиН2.4.2.2842-11 «Санитарно – эпидемиологические требования к устройству,

содержанию и организации работы лагерей труда и отдыха для подростков»;

- организовать трудовую занятость в первую очередь детей из

малообеспеченных семей, детей, находящихся в трудовой жизненной ситуации или

социально опасном положении, детей, состоящих на различных видах

профилактического учета;

-  обеспечить прием детей в детских лагерях и трудах и отдыха дневного

пребывания при наличии медицинских справок, а также с учетом медицинских

показаний по здоровью;

-   обеспечить страхование детей на период их пребывания детский лагерях

труда и отдыха дневного пребывания;

-   организовать в первый день смены профильного лагеря  - День безопасности

(проведение инструктажей с детьми и работниками образовательных организаций по

террористической, пожарной безопасности, а также правилам поведения на водных

объектах, правилам дорожного движения, о чем соответствующие записи в журналах

регистрации инструктажей);

-  предусмотреть мероприятия, посвященные следующим датам: 12 июня –

День России, 22 июня – День памяти и скорби;

- оформить тематические стенды до 20 мая 2025 года, посвященные организации

и проведению летнего отдыха детей и подростков, предусмотреть размещение в

доступных местах «телефон доверия»;

3

 -  контакты экстренных служб, схемы безопасных маршрутов движения детей

от дома до образовательной организации и т.д.;

- провести тренировки по эвакуации детей и действию обслуживающего

персонала при возникновении чрезвычайной ситуации;

- допускать к работе в детский лагерь труда и отдыха дневного пребывания лиц,

прошедших профессиональную гигиеническую подготовку, аттестацию и

медицинское обследование, а также привитых в соответствии с национальным

календарем профилактических прививок и по эпидемиологическим показаниям;

- представить в управление образования следующие документы: приказ об

организации детского лагеря труда и отдыха, организованного муниципальной

образовательной организацией, с указанием начальника детского лагеря труда и

отдыха и контактного телефона, списки учащихся, посещающих лагерь труда и

отдыха, с указанием категории  (многодетная, малообеспеченная, неполная, дети,

состоящие на профилактическом учете, дети – инвалиды, сироты), план работы

лагеря труда  и отдыха не позднее чем за пять дней до открытия смены;

- обеспечить наличие и ведение документов в детский лагерь труда и отдыха

дневного пребывания (Приложение № 3)

- предоставить в управление образования анализ работы детского лагеря труда и

отдыха дневного пребывания не позднее чем за 3 дня после закрытия;

- зачислять в ЛТО «Мастерок» на базе МБОУ СОШ № 20, учащихся при

отсутствии медицинских противопоказаний;

- исключить оздоровление в двух оздоровительных сменах одних и тех же

детей.;

- обеспечить хранение документации детских лагерей труда и отдыха в течение

5 лет;

6. Возложить общее руководство за работой детского лагеря труда и отдыха

дневного  пребывания  в летний   период 2025 года, организованного МБОУ СОШ

№ 20 ЛТО «Мастерок», на заместителя директора по воспитательной работе

Н.А.Кожушную.

        7. Возложить ответственность за осуществление контроля организации питания

в детском лагере труда и отдыха дневного пребывания на ответственного по питанию

Пешину Н.А.

        8. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по

воспитательной работе   Н.А.Кожушную.

        9. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Директор                                                                                               О.С.Химчук

		2025-05-21T14:11:52+0300
	Химчук Оксана Сергеевна